
Smlouva 

o poskytování právních služeb 
 
 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely podle zák. č. 85/1996 Sb., zákon o advokacii, 
tyto smluvní strany: 
 
1) Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, 
 IČ: 00306355, DIČ: CZ00306355, 
 sídlem Centrum 2299/16, 734 11 Karviná – Mizerov 
 
 zastoupená Mgr. Markétou Kukrechtovou, ředitelkou  
 
 kontaktní údaje: 
 email knihovna@rkka.cz 

tel. 596 348 301 - 03 
 
  
 dále jen klient 

 
a 

 

2) JUDr. Jana Fusková, advokát,  
č. ev. ČAK: 14976 
IČ: 01657755, DIČ:  
se sídlem Fryštátská 64/9, 733 01 Karviná – Fryštát 
 
kontaktní údaje: 
email   
tel.   
 
dále jen „advokát“ 

 
 

v   t o m t o   z n ě n í : 
 
 

I. 

Předmět smlouvy 

 
Na základě této smlouvy se advokát zavazuje klientovi poskytovat právní služby ve všech právních 
oblastech. 
 
Právní služby budou vykonávány v rozsahu potřeby klienta na jeho ústní či písemné vyžádání, 
přičemž písemné vyžádání je možno učinit i prostřednictvím e-mailu. 
 
  



Pro případ zastupování klienta před soudy a jinými orgány se smluvní strany dohodly, že klient v 
tomto případě udělí advokátovi vždy samostatnou plnou moc a sám uhradí soudní, správní 
poplatky či jiné poplatky. 
 

II. 
Odměna 

 
Za poskytování právních služeb dle této smlouvy náleží advokátovi dle vzájemné dohody 
smluvních stran smluvní hodinová odměna ve výši 1.200,-Kč za každou započatou hodinu 
poskytování právní služby.  
 
V případě výkonu právních služeb mimo sídlo advokáta, je oprávněn advokát účtovat a klient se 
zavazuje vedle smluvní odměny uhradit advokátovi rovněž cestovné, vyúčtované podle platných 
právních předpisů o cestovních náhradách, a dále úhradu za ztrátu času strávenou při cestě, a to 
ve výši 100,- Kč za každou i započtou půlhodinu. 
  
Shora uvedené částky jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty, když advokát v době uzavření 
této smlouvy není plátcem DPH. Pokud by v průběhu trvání této smlouvy vznikla advokátovi 
povinnost stát se plátcem DPH, bude smluvní odměna navýšena o příslušnou sazbu daně 
z přidané hodnoty. 
 
Odměna bude klientem hrazena advokátovi na základě advokátem vystaveného vyúčtování 
(faktury), které bude prováděno vždy nejpozději do 15 dnů po ukončení měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla právní služba poskytnuta. Splatnost faktury činí 14 dní ode dne jejího 
vystavení. 
 
  

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 
Advokát je povinen zejména: 
 

 chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta, řídit se jeho pokyny, pokud nejsou 
v rozporu se zákonem, 

 při poskytování právních služeb jednat svědomitě, využívat všechny zákonné prostředky a 
v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého přesvědčení považuje za 
prospěšné, 

 zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se v souvislosti s poskytováním 
právních služeb dozvěděl, 

 informovat klienta o všech okolnostech, o nichž se v souvislosti s poskytováním právních 
služeb dozvěděl a které mohou mít vliv na pokyny klienta, 

 při vymáhání pohledávek klienta je advokát oprávněn vyzvat dlužníka, aby dlužnou částku 
uhradil na úschovový účet advokáta, 

 vymožené pohledávky klienta uhrazené dlužníkem na úschovový účet advokáta vyplatit po 
jejich uhrazení na účet klienta, přičemž budou-li dlužníkem uhrazeny i náklady na 
vymáhání pohledávky či náhrada nákladů řízení (nalézacího, vykonávacího, exekučního či 
jiného), advokát si ponechá kladný rozdíl těchto nákladů po odečtení klientem uhrazené 
výše odměny. 

 



Klient je povinen zejména: 

 poskytnout advokátovi při poskytování právních služeb potřebnou součinnost, podávat 
včasné, pravdivé a úplné informace, zajišťovat potřebné listiny apod. 

 na základě upozornění advokátem uhradit příslušné instituci soudní, správní či jiný 
poplatek 

 hradit řádně a včas odměnu advokáta. 
 
 

IV. 
Doba trvání smlouvy a ukončení smlouvy 

 
Tato smlouva se na základě dohody smluvních stran uzavírá s účinností od 1.7.2019 do 30.6.2020. 
 
Smlouvu lze ukončit následovně: 
 

 písemnou dohodou smluvních stran k dohodnutému datu, 

 výpovědí bez uvedení důvodu kteroukoli ze smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta činí 
jeden měsíc a počne běžet prvým dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 
V. 

 
Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jeden stejnopis přebírá advokát a jeden 
stejnopis klient. 
 
Klient byl v souladu se zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, seznámen s tím, že 
mimosoudním řešením spotřebitelských sporů pro oblast sporů mezi advokátem a spotřebitelem 
(klientem) ze Smluv o poskytování právních služeb byla dne 5.2.2016 pověřena Ministerstvem 
průmyslu a obchodu ČR Česká advokátní komora. Internetová stránka tohoto pověřeného 
subjektu je www.cak.cz, přičemž tato informace byla klientovi předána i v listinné podobě. 
 
Obě strany výslovně prohlašují, že smlouvu uzavírají na základě své vážně míněné, srozumitelné, 
svobodné a určité vůle a na důkaz toho smlouvu opatřují svými vlastnoručními podpisy. 
 
          

V Karviné dne 25. 6. 2019 

 
 
.......................................................                       ................................................... 
JUDr. Jana Fusková   Regionální knihovna Karviná,  
    příspěvková organizace, 
    zast. Mgr. Markétou Kukrechtovou, 
    ředitelkou 
  

 


